

Protokół Nr 4
z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży
z dnia 24 kwietnia 2007 r.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz powitała członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Proponowany porządek obrad.

1. *Opinia Komisji dotycząca Sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok.*
2. *Sprawy różne.*

Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz odczytała proponowany porządek obrad, który został przyjęty. Protokół z poprzedniego posiedzenia został również przez Komisję przyjęty.

Ad 1.

Opinia Komisji dotycząca Sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok.

Skarbnik pani G.Wójcik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu.

Plan budżetu na dzień 31.12.2006 roku wyniósł po stronie dochodów **35.853.565 zł** i został zrealizowany w kwocie **36.954.225,65 zł tj. w 103,1%**

Plan wydatków wyniósł **39.592.394 zł**, z czego wydatkowano **38.692.425,19 zł, co stanowi 97,7% realizacji planu.**

Plan **przychodów budżetu** miasta wzrósł o **1.917.455 zł** do kwoty **5.295.905 zł**, wykonanie planu wyniosło **5.244.016 zł**, na co składają się zaciągnięte preferencyjne kredyty w wysokości **842.300 zł** i pożyczki w wysokości **663.400 zł**, kredyt komercyjny w wysokości **2.598.111 zł** oraz kwota wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym z ubiegłego roku w wysokości **1.140.205 zł**. W 2006 roku realizacja planu przychodów wyniosła **99,0%**.

Subwencja oświatowa – 5.577.863 zł (została zmniejszona początkowo, ale w trakcie roku była sukcesywnie zwiększana) – remonty, doposażenie, likwidacja szkół.

Dochody w rozbiciu na poszczególne szkoły;

Szkoła Podstawowa nr 2 – **86.800 zł**

Zespół Szkół Gminnych Nr 1 – **94.848 zł**

Zespół Szkół Gminnych Nr 3 – **98.200 zł**

Przedszkola **398.292 zł (żywienie)**

Dział Oświata i Wychowanie.

Dotacja celowa na stypendia

Wydatki bieżące na zakupy inwestycyjne, utrzymywanie szkół, remonty – 10.964.367 zł

Sprawozdania poszczególnych szkół i przedszkola publicznego są załącznikami do protokołu.

Dyskusja.

Radny W.Starościak, spytał, czy środki na zajęcia pozalekcyjne wystarczają w szkołach, czy plany, aby zwiększyć zajęcia pozalekcyjne, jak są wydawane w dziedzinie sportu, czy innych np. kółek zainteresowań.

Dyrektor Szkoły Podstawowej odpowiedziała, że nauczyciele zabezpieczają obsługę. Akcja zima, brak specjalistów. Szkoła mogłaby zwiększyć ofertę, gdyby była inna procedura wykonania.

Skarbnik pani G.Wójcik wyjaśniła, że środki na zajęcia pozalekcyjne są wydawane zgodnie z arkuszami organizacyjnymi, środki te nie były nigdy zmniejszane. Plany środków są wystarczające.

Radny J.Łocz zapytał o opiekę nad dziećmi uzdolnionymi.

Skarbnik pani G.Wójcik odpowiedziała, że środki specjalne wykorzystywane są całkowicie, można w ramach dochodów własnych. W tym kierunku idą zmiany, aby był jeden budżet gminy.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz zapytała o grupę dzieci uzdolnionych w dziedzinie muzyki, śpiewu, tańca, plastyki.

Sekretarz Miasta pani W.Kwiatkowska odpowiedziała, że jest szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych i kółek zainteresowań.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz poddała pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu w działach dot. Komisji. Członkowie Komisji w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie** przyjęli sprawozdanie jw.

Ad 2.

Sprawy różne.

Skarbnik pani G.Wójcik omówiła korektę budżetu w działach dotyczących Komisji. Projekt uchwały jest załącznikiem do protokołu. Komisja **przyjęła** korektę budżetu w kwestiach dotyczących Komisji.

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta pani M.Pacholczyk zwróciła się z problemem, że część uczestników MRM nie przybywa na sesje. Zgłosiła brak pomysłu na Młodzieżową Radę Miasta. Zwraca się o pomoc do Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży o nową formułę MRM.

Radny W.Starościak zapytał, czy istnieje jakaś formuła obecnej Rady. Czy te spotkania niosą jakieś informacje, czy organizowane w jakiś sposób atrakcyjny, czy zapraszani są radni, czy przedstawiciele Urzędu Miasta. Radny wyraził opinię, że taka MRM powinna mieć na celu przede wszystkim zapoznanie się z problemami miasta np. ochrona środowiska, edukacja młodych ludzi, pierwsza praca.

Przewodnicząca Komisji zreferowała dotychczasową działalność MRM.

Radny W.Starościak wystąpił z wnioskiem, aby Komisja Edukacji udzieliła wsparcia MRM.

Przewodnicząca Komisji zobowiązała się zorganizować Forum Oświatowe w tej sprawie.

Protokołował - Radny W.Starościak

**Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Nauki i Młodzieży
Radna Bożena Osiadacz**